
Na osnovu člana 9 tačka 6 Zakona o vazdušnom saobraćaju („Službeni 
list CG“, br. 30/12, 30/17 i 82/20), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 
______2024. godine, donijela 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU ČLANICE SAVJETA 

AGENCIJE ZA CIVILNO VAZDUHOPLOVSTVO 

1. Za članicu Savjeta Agencije za civilno vazduhoplovstvo imenuje se mr
SVETLANA ROGANOVIĆ.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar saobraćaja i pomorstva je, osnovu člana 9 tačka 6,7,8 i 9 Zakona 
o vazdušnom saobraćaju, podnio Vladi Crne Gore predlog da Vlada Crne Gore
imenuje Svetlanu Roganović za članicu Savjeta Agencije za civilno
vazduhoplovstvo. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Ministarstvo
saobraćaja i pomorstva podnosi Vladi Crne Gore predlog za imenovanje člana
Savjeta Agencije za civilno vazduhoplovstvo. Član 9 tačka 6 propisuje da
predsjednika i članove Savjeta imenuje Vlada, na period od pet godina, i mogu biti
imenovani najviše dva puta uzastopno. Član 9 tačka 7 propisuje da za
predsjednika i članove Savjeta moraju biti imenovani državljani Crne Gore koji
imaju visoku stručnu spremu saobraćajne, tehničke, pravne ili ekonomske struke i
najmanje pet godina radnog iskustva. Član 9 tačka 8 propisuje da predsjednik i
članovi Savjeta ne smiju imati sukob interesa, odnosno ne mogu biti lica koja su u
radnom odnosu ili su vlasnici ili suvlasnici ili članovi organa upravljanja u pravnim
licima koja obavljaju poslove u oblasti vazdušnog saobraćaja. Član 9 tačka 9
propisuje da predsjednik i članovi Savjeta podnose izjavu da za njihovo
imenovanje nema smetnji iz stava 8 ovog člana.“

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra 
saobraćaja i pomorstva i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 9 tačka 6 Zakona 
o vazdušnom saobraćaju, donijela Rješenje o imenovanju članice Savjeta Agencije
za civilno vazduhoplovstvo, mr Svetlane Roganović.

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 

Broj: 
Podgorica,________  2024. godine 

VLADA CRNE GORE 

  PREDSJEDNIK 
  mr Milojko Spajić 


